
Amassadeira Espiral

Lista de peças

AE 60 G2



AE 60 G2 82 73 102 7410491 25101

25103

48

78

687

228763487

25

86

47

89

43

16

68

1

9

45

24 23

40

977 13 86 2 4

7 90

101881

12

44

50

67

71

72

95

93

29 28



30

73

73

96

81

5

79

21

8

19

85

42

70

69

5

20

83

98

3

98

84

42

99

8

14

92

31

35

36

41

AE 60 G2



39

32

75

37

49

17

76

9 80

94 38 15

26

33

27

78

97 980

75

11

88

AE 60 G2



39 22457 Conjunto Suporte Eixo Inf. PM 1 1 1 1 1

38 08947 Conjunto Separador 1 1 1 1 1

37 08948 Conjunto Panela Inox 1 1 1 1 1

36 30339 Conjunto Estrutura 1 - - 1 1

35 28630 Conjunto Estrutura 1 1 1 - -

34 28654 Conjunto Esticador M10 1 1 1 1 1

33 08906 Conjunto Encosto Panela 2 2 2 2 2

32 22456 Conjunto Eixo Inferior Cuba PM 1 1 1 1 1

31 28757 Conj. Tampa Superior - - 1 - -

30 28633 Conj. Tampa Superior 1 1 - 1 1

29 28821 Conj. Tampa Painel Elétrico 1 1 1 - -

28 30338 Conj. Tampa Painel Elétrico Inox - - - 1 1

27 02993 Conj. Proteção Massa 1 1 1 1 1

26 28645 Conj. Proteção Eixo Espiral 1 1 1 1 1

25 28737 Conj. Painel Elétrico T. 380V 1M 1 - - 1 -

24 28759 Conj. Painel Elétrico T. 220V 1M - 1 - - 1

23 28638 Conj. Painel Elétrico M. 220V 1M - - 1 - -

22 29795 Conj. Mancal Superior 1 1 1 1 1

21 28650 Conj. Mancal Sup. Eixo Principal 1 1 1 1 1

20 02120 Chaveta 6x6x20mm 1 1 1 1 1

19 01870 Chaveta 08x08x30mm 1 1 1 1 1

18 03669 Chaveta 08x08x25 mm 2 2 2 2 2

17 74342 CORRENTE ASA 40/2 1/2 100 
ELOS (FECHADA)

1 1 1 1 1

16 05248 Bucha Encosto Aramado 2 2 2 2 2

15 02439 Batedor Espiral Estanho 1 1 1 1 1

14 00334 Arruela de Pressão M6 4 4 4 4 4

13 70592 Arruela Pressão M8 1 1 1 1 1

12 14495 Arruela Pressão M5 ZB 1 1 1 1 1

11 70492 Arruela Pressão M30 ZB 1 1 1 1 1

10 70224 Arruela Pressão M 10 ZB 8 8 8 8 8

9 02529 Arruela Lisa M8 26 26 26 26 26

8 00326 Arruela Lisa M6 ZB 8 8 8 8 8

7 00769 Arruela Lisa M4 4 4 4 4 4

6 00862 Arruela Lisa M10 ZB 55 55 55 55 55

5 01449 Arruela Lisa 4,75xF10x39x39mm 3 3 3 3 3

4 71585 Arruela Dentada Int. M5 1 1 1 1 1

3 01744 Anel Elástico E30 1 1 1 1 1

2 01439 Anel Elástico E 35 1 1 1 1 1

1 04363 Acionador  Micro Interno 2 2 2 2 2

Item Código Descrição
Trif.380
Inox

Trif.380
Epóxi

Mono
220V

Trif.220
Inox

Trif.220
Epóxi



73 83422 Parafuso Allen  M8 x 45 ZB 2 2 2 2 2

72 00820
Parafuso  Allen S/Cabeça M8 x 
12

1 1 1 1 1

71 00739
Paraf. Sextavado M10 x 25 mm 
ZB

1 1 1 1 1

70 70904
Paraf. Philips Cab. Pan. M4x30 
ZA

4 4 4 4 4

69 00749 Paraf. Allen S/Cabeça M8x8 2 2 2 2 2

68 71649
Motor Trifásico 2,5/4CV 380V 
P8/4 60HZ (C/ PTC)

1 - - 1 -

67 71650
Motor Trifásico 2,5/4CV 220V 
P8/4 60HZ (C/ PTC)

- 1 - - 1

66 70516
Motor Mon 3cv 110/220V 4P 
60Hz

- - 1 - -

65 6112
Etiqueta Voltagem Trifásico 220V 
Português

1 1 - - 1

64 314
Etiqueta Voltagem 220V 
Português

1 - 1 - -

63 71582 Etiqueta Terra Proteção 1 1 1 1 1

62 71578 Etiqueta Tensão Perigosa 1 1 1 1 1

61 01137 Etiqueta Tensão Motores 380V 1 - - 1 -

60 01135 Etiqueta Tensão Motor 220V 1 1 1 - 1

59 71652 Etiqueta Seg Comp. INMETRO 2 2 2 2 2

58 72877 Etiqueta QR Code 1 1 1 1 1

57 74106 Etiqueta Ploter Amassadeira 2 2 2 2 2

56 03318 Etiqueta Lubrificação 1 1 1 1 1

55 01151 Etiqueta Logo Grande 1 1 1 1 1

54 15722 Etiqueta Inst. Funcion. Relé Port. 1 1 1 1 1

53 03663 Etiqueta ISO Aprovado 1 1 1 1 1

52 74105 Etiqueta Faixa Lateral 1 1 1 1 1

51 71577 Etiqueta Equipotencialidade 1 1 1 1 1

50 08716 Espaçador Maior Aramador 2 2 2 2 2

49 74216 Engrenagem Dupla Z63 1 1 1 1 1

48 01949 Engrenagem Dupla Z-16 1 1 1 1 1

47 70749
Encosto Aramado AES/BPS 
(Preto)

2 2 2 2 2

46 03677
Embalagem Mad MI 
1250x650x1300mm AE60L

1 1 1 1 1

45 03009 Eixo Suporte Motor 1 1 1 1 1

44 28631 Eixo Principal 1 1 1 1 1

43 11567 Eixo Aramado 2 2 2 2 2

42 9675 Correia Poly-V PK8 902mm 2 2 2 2 2

Item Código Descrição
Trif.380
Inox

Trif.380
Epóxi

Mono
220V

Trif.220
Inox

Trif.220
Epóxi

41 9676 Correia Poly-V PK14 902mm 1 1 1 1 1

Conjunto UCF 207 
40 72038

Rolamento+Mancal
2 2 2 2 2



Item Código Descrição
Trif.380
Inox

Trif.380
Epóxi

Mono
220V

Trif.220
Inox

Trif.220
Epóxi

106 71575 Terminal Aperto TA-6 (SAPATA) 1 1 1 1 1

105 08868 Tampa de Lubrificação 1 1 1 - -

104 08902 Tampa Traseira 1 1 1 - -

103 03033 Suporte do Motor 1 1 1 1 1

102 01942 Sentido Rotação Horario 1 1 1 1 1

101 00220 Rolamento 6306 2RS 1 1 1 1 1

100 4446 Rolamento 2RS UCR 6006 2 2 2 2 2

99 02524 Pé Borracha 50x80mm 4 4 4 4 4

98 28639 Proteção Elétrica 1 1 1 1 1

97 05451 Proteção Capacitor 1 - 1 - -

96 08727
Proteção Aramado AE 40L/60L 
Pintada 1 1 1 - -

95 71670 Prensa Cabo PG 16 Cinza (INM) 1 1 1 1 1

94 00758 Porca Sextavada M6 ZB 4 4 4 4 4

93 03276 Porca Sextavada M5 ZB 2 2 2 2 2

92 00760 Porca Sextavada M4 ZB 4 4 4 4 4

91 02878 Porca Sext Trava M8 2 2 2 2 2

90 72488 Porca M30 x 2,0 ZB 1 1 1 1 1

89 00762 Porca M10 ZB 22 22 22 22 22

88 00761 Porca CL5 M8 ZB 17 17 17 17 17

87 28801 Polia Superior PolyV 8PK 1 1 1 1 1

86 28800 Polia PolyV 14PK e 8PK 1 1 1 1 1

85 28799 Polia PolyV 14PK 8PK 1 1 1 1 1

84 9674 Polia Motor Poly-V PK 8 Canais 1 1 1 1 1

83 00750
Parafuso Sextavado M8x25 8.8 
ZB 2 2 2 2 2

82 00747
Parafuso Sextavado M8 x 30 mm 
ZB 14 16 16 16 16

81 00743 Parafuso Sextavado M6x20 ZB 4 4 4 4 4

80 00756 Parafuso Sextavado M10 X 40 ZB 20 20 20 20 20

79 00754 Parafuso Sextavado 5.8 
M8x65mm ZB 1 1 1 1 1

78 03065 Parafuso Sext M10x20 4 4 4 4 4

77 80487 Parafuso Sext Int Cab Cil M10 x 
25 10 10 10 10 10

76 71673 Parafuso Philips Cabeça Panela 
M5x16 ZA 1 1 1 1 1

75 71568 Parafuso Philips Cab Pan 
Trilobular M6 X 12 ZB

26 26 26 26 26

74 74371 Parafuso Fenda Cabeça Cilindrica 
M5x16mm ZB 4 4 4 4 4



06

Revisão Nº série inicial Nº série nal CDA Descrição

00

01

02

03

04

05

07

08

09

10

210922XXXXXX



   

G.Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda. 
Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS

CNPJ 90.771.833/0001-49

www.gpaniz.com.br

R.00

ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101-3400

0800-704-2366


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9

